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   Drodzy MieszkaDrodzy MieszkaDrodzy MieszkaDrodzy Mieszkańńńńcy Osiedla Borekcy Osiedla Borekcy Osiedla Borekcy Osiedla Borek    
Po raz kolejny pod koniec roku kierujemy do Państwa nasz Informator Osiedlowy. Ten rok był 

kolejnym rokiem wytęŜonej pracy nad róŜnymi tematami, którymi zajmowali się członkowie Rady 
Osiedla i opisali w artykułach Informatora. Oprócz spraw bieŜących najwaŜniejsze wydarzenia to 
Festyny Waligóriada i „Dzieci-Dzieciom”. DuŜo czasu poświęciłem na prace w komisji wyłonionej z 
przedstawicieli rad osiedli w sprawie „Projektu Reformy Rad Osiedli” autorstwa Pana Marka 
Mutora, co skończyło się opracowaniem nowego projektu statutu. Ponadto brałem udział w 
spotkaniach z Komendantem Miejskim i Wojewódzkim Policji w sprawie  szeroko pojętego 
bezpieczeństwa we Wrocławiu. Mam nadzieję, Ŝe uwagi rad osiedli, zostaną uwzględnione w 
działaniach Policji i przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa na osiedlach i ulicach Wrocławia. 
 Chciałbym poinformować Państwa, Ŝe zgodnie z ordynacja wyborczą Rada Miejska zarządziła 
w dzień 8.03.2009r wybory do rad osiedli. W związku z tym chciałbym zachęcić wszystkich do 
udziału w wyborach. Jednocześnie zwracam się z propozycją do wszystkich, a szczególnie 
młodych, którzy mają w sobie trochę Ŝyłki społecznika i nie boją się pracy równie i fizycznej na 
rzecz mieszkańców do kandydowania w wyborach do Rady Osiedla „BOREK”. Nie obiecuję 
gratyfikacji finansowych, ale duŜo zadowolenia z włoŜonego wysiłku.   

Z okazji zbliŜających się Świąt BoŜego Narodzenia i Nowego  Roku 
składam wszystkim mieszkańcom i czytelnikom najserdeczniejsze Ŝyczenia świąteczne i noworoczne. 

Przewodniczący Mieczysław Gołębiowski 
 

Z śYCIA RADY 
Rada Osiedla obecnej kadencji w okresie 2008 
roku odbyła XII sesji. Podjęto 21 uchwał. Zarząd 
Osiedla spotkał się w tym czasie 13 razy na 
zebraniach. Przewodniczący Zarządu pełnił dyŜu-
ry wraz z sekretarzem  trzy razy w tygodniu, po-

zostali radni po wcześniejszym umówieniu telefonicznym. 
 Do Rady wpłynęło 234 pisma, od róŜnych instytucji wysłano 
zaś 110 pism. 
 Obecny numer Informatora stanowi niejako podsumowanie 
działalności RO Borek w 2008.        
  W związku z tym pragniemy przekazać informację  miesz-
kańcom Osiedla przynajmniej w części spraw jakimi zajmowały 
się poszczególne komisje przedstawiając je w niniejszych 
sprawozdaniach i artykułach. 

 
Komisja Infrastruktury w okresie od stycznia 

2008 zajmowała się  następującymi zagadnienia-
mi: 
1. W wyniku trzyletnich starań doprowadziła do 
usunięcia płyt azbestowych przy posesji al. Li-

powej 27, al. Wiązowej. 
2. Kontynuowała starania o zmniejszenie hałasu na ulicy ŚlęŜnej 
w związku z duŜym nasileniem ruchu  komunikacyjnego. 
Nasze interwencje dotyczące utworzenia zatok dla mieszkańców 
posesji od ul. Dębowej do ul. Skierniewickiej, a takŜe moŜliwości 
przejazdu i przejścia przez ul. ŚlęŜną, z ul. Dębowej i ul. Weigla. 
Uzyskaliśmy zgodę na w/w przejazdy, nie uzyskano zgody na 
przejazd przez torowisko w rejonie ul. Weigla. Sukcesem zakoń-

czyły się starania o budowę miejsc postojowych przy ul. Weigla, 
trwają dalsze starania o zorganizowanie parkingu na obszarze 
między Instytutem  Immunologii, a 4 WSK 
3. Poczyniono starania związane  z ul. Spiską dotyczące  likwi-
dacji wycieków od strony Akademickiego Szpitala Klinicznego. 
Otrzymaliśmy zapewnienie naczelnika Łokuciejowskiego o pro-
wadzenie dalszego remontu  i budowie nawierzchni w 2009r, 
4. Czyniliśmy starania dla wyciszenia hałasu na ul. ŚlęŜnej i 
Powstańców Śląskich jednak naszego wniosku nie uwzględniono 
w realizacji, argumentując tym, iŜ ekrany akustyczne mogą być 
instalowane na ciągłych przestrzeniach, a w/w ulice tego nie za-
pewniają,  
5.  Wiele starań i interwencji dotyczyło skrzyŜowania ul. Wiś-
niowej, Powst. Śl. z Aleją Hallera. Wnioskowaliśmy o zwiększe-
nie czasu przejazdu z Alei Wiśniowej – lewoskręt w ul. Powstań-
ców Śl., aby zwiększyć przepustowość tego skrzyŜowania. 
6. Od wielu lat (8) interweniowaliśmy w sprawie remontu i 
oświetlenia  sięgacza  Hallera 12-20.  Wielokrotnie odbywaliśmy 
spotkania z kierownictwem ZDiUM jednak mimo kolejnych 
obietnic remont nie został wykonany. Wpływa na to brak dobrej 
organizacji i konsekwencji, bowiem wielokrotnie byliśmy infor-
mowani o zleconym projekcie i zapewnieniu moŜliwości finan-
sowania tego przedsięwzięcia. Obecny stan jest taki, Ŝe wyko-
nany został projekt robót, uzyskano informacje MPWiK i zgodę 
wydz. Arch. UM. Przetarg i przystąpienie do robót ma się odbyć 
w 2009 r, jeśli będzie projekt zapewnione  finansowanie tego pro-
jektu. 
7. Na liczne interwencje mieszkańców włączaliśmy się do akcji 
utrzymania lecznicy zwierząt przy ul. Januszowickiej,  



INFORMATOR 2 

8. Podjęliśmy starania dotyczące konserwacji zieleni i utrzy-
mania porządku na zapleczu ul. Modlińskiej, 
9. Utrzymanie porządku na  ścieŜce rowerowej na odcinku ul. 
Racławickiej do ul. Krzyckiej zostało zapewnione przez odpo-
wiednie słuŜby, jednak  została  skutecznie zanieczyszczona,  
10. Rada Osiedla w okresie wiosennym i jesiennym występuje o 
wystawianie kontenerów do zbiórki wielkogabarytowych przed-
miotów, które są posadowione na 5 - 6 ulicach. Występujemy 
równieŜ o instalację pojemników na psie odchody; jak dotychczas 
bez skutku,  
11. Prowadziliśmy rozmowy w sprawie projektu planu miejsco-
wego zagospodarowania przestrzennego Armii Krajowej, Spiska, 
park Skowroni ul. ŚlęŜna. Nasze starania dotyczyły zachowania 
zieleni tego obszaru zgodnie z dotychczasowym stanem. 
12. Zaopiniowaliśmy pozytywnie wnioski mieszkańców ul. Ra-
cławickiej, Jastrzębiej o zachowanie aktualnego placu zabaw w 
sporządzanym miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego. 
13.  Wystąpiliśmy z wnioskiem do Zarządu Obsługi Jednostek 
Miejskich o budowę progów na jezdniach ulic: Januszowicka, 
Kutnowska i innych, jednak nasze postulaty nie w pełni zostały 
zrealizowane, 
14. W końcu listopada br. otrzymaliśmy ze ZDiUM pismo doty-
czące skutków przebudowy ul. ŚlęŜnej. Poinformowano nas, Ŝe 
wykonano ponownie badania oddziaływania akustycznego we 
wrześniu br. Wartości równowaŜnego poziomu dźwięku w tych 
samych punktach zmniejszyły się średnio o 2 dBA, jednakŜe róŜ-
nica między hałasem zmierzonym a dopuszczalnym wynosi – 12 
dBA , a w nocy 17 dBA.  
 Średnia prędkość pojazdów lekkich w ciągu dnia wynosiła 75 
km/godz. a w nocy 85 km/godz., natomiast pojazdów cięŜkich 
odpowiednio 65 km/godz i 75 km/godz.  
 Średni udział pojazdów cięŜkich wynosi 6%, a w nocy 20%. 
To ma znaczący wpływ na nadmierny hałas na tej ulicy. ZDiUM 
stwierdza, Ŝe budowa ekranów akustycznych w istniejącej sytua-
cji urbanistycznej jest praktycznie niemoŜliwa z uwagi jak w pkt 
4. ZDiUM wyjaśnia, Ŝe jedynie budowa obwodnicy rozwiąŜe ten 
problem.  
       Przewodniczący Komisji, dr Stanisław Kościelniak 
 

POTYCZKI O ULIC Ę SPISKĄ 
 Ulica Spiska połoŜona na skraju Parku Skowroniego i w 
otoczeniu licznych ogrodów działkowych, stanowi główna arterię 
komunikacyjną tzw. – południowego klina zieleni rozciągającego 
się od ul. Kamiennej aŜ do Ołtaszyna. 

 
 Jej głównym uŜytkownikami są, poza nielicznymi stałymi 
mieszkańcami, liczni spacerowicze oraz członkowie kilkunastu 
ogrodów działkowych. Stanowi takŜe rezerwowe zaplecze do-
jazdowe do Akademickiego Szpitala Klinicznego przy ul. Bo-
rowskiej oraz do osiedla Ołtaszyn. Jej stan techniczny jest fa-
talny, wręcz zatrwaŜający. Wcześniej była dewastowana nie 

mając trwałej nawierzchni przez wody poprodukcyjne pracującej 
na potrzeby inwestycji ASK, wytwórni betonu, oraz jej beto-
niarki. Po protestach mieszkańców – uŜytkowników działek i Ra-
dy Osiedla Borek ograniczono jej destrukcję. Na zlecenie Depar-
tamentu Infrastruktury i Gospodarki UM załoŜono nową insta-
lację sanitarną, ale zbagatelizowano całkowicie jej nawierzchnię. 
Przedwojenną kostkę brukową zastąpiono niewielką ilością 
tłucznia. Nie zapewniono odpływu wód opadowych. DuŜe 
pojazdy całkowicie naruszyły strukturę powierzchni. Ponadto 
pralnia na terenie ASK okresowo zrzucając wodę z odstojników i 
nie zapewniając odpowiedniej droŜności powoduje jej zalewanie. 
Praktycznie odcinek od ul. Weigla do wiaduktu kolejowego jest 
trudny do pokonania przez pieszych i rowerzystów, zaś 
samochody osobowe przejeŜdŜają przez kałuŜe błotne na 
najniŜszych przełoŜeniach. 
 Kolejne protesty mieszkańców oraz Rady Osiedla Borek 
spowodowały podjęcie przez Akademicki Szpital pewnych, 
profilaktycznych przedsięwzięć. Czy okaŜą się skuteczne i trwałe; 
zobaczymy? Przedstawiciel Departamentu Infrastruktury i Gos-
podarki na wizji lokalnej obiecał dokończenie inwestycji, 
połoŜenie odpowiedniej nawierzchni. Czy to będą tylko obiet-
nice? Będziemy czekać. Nie chcielibyśmy dalej oglądać krajob-
razu jak załączone zdjęcie. 
      Stanisław Rogala 

 
SPRAWY BEZPIECZEŃSTWA W OSIEDLU 

W celu sprawdzenia oraz poprawy stanu bez-
pieczeństwa w osiedlu Rada Osiedla Borek do-
konuje przy udziale policji i straŜy miejskiej cy-
klicznych przeglądów terenu osiedla z uwzglę-

dnieniem miejsc szczególnie niebezpiecznych tzw. „MIEJSC 
STRACHU” 
 Ostatnio lustracje taką przeprowadziła Komisja Bezpieczeń-
stwa naszej rady w późnych godzinach wieczornych w dniu 
11.09.2008 roku w składzie: 
- Aleksander Garczarek – przewodniczący Komisji 
- Marek Leśniak – członek Komisji 
- Jadwiga Szpala – członek Komisji 
 W pracach komisji uczestniczyli policjanci mł. asp. Rafał Za-
cierka i mł asp. Aleksandra Drozdowska pełniący słuŜbę na te-
renie naszego osiedla. Komisja dokonała ogólnego przeglądu 
osiedla oraz tych miejsc, które wcześniej uwaŜane były za szcze-
gólnie niebezpieczne (picie alkoholu, burdy pijackie, zakłócenia 
spokoju, dewastacja a nawet przestępstwa kryminalne) a do 
których naleŜą: 
- obiekt po byłym przedszkolu przy ul. Akacjowej 
- skwer u zbiegu ulic Jaworowej i Powstańców Śl. 
- skwer przy ul. Oksywskiej 
- ścieŜka i teren wzdłuŜ nasypu kolejowego pomiędzy ul. 

Krzycką i Racławicką 
- plac zabaw i altana tzw. „grzybek” w parku południowym. 
 W czasie lustracji Ŝadnych nieprawidłowości (zdjęcia do 
wglądu w siedzibie RO) w tych miejscach Komisja nie stwier-
dziła. Niemniej jednak problem ten pozostaje w dalszym ciągu 
teren wzdłuŜ nasypu kolejowego. Zarówno sam nasyp jak i teren 
do niego przyległy wymagają generalnego uporządkowania 
(usunięcie dzikich zarośli) cięcie sanitarne drzew i krzewów, 
usunięcie śmieci – dzikich wysypisk itp.)  
 Rada Osiedla w tej sprawie kilkakrotnie zwracała się do PKP 
jako właściciela terenu, jednak jak dotychczas bez rezultatu. N-
asza rada od lat zabiega u władz miasta o wykonanie wzdłuŜ na-
sypu kolejowego od ul. Krzyckiej do ul. Hallera ścieŜki rowero-
wej jednak równieŜ bez rezultatu. W konsekwencji RO zwróciła 
się z prośbą do KP Krzyki aby policja teren ten objęła szcze-
gólnym nadzorem. W związku z informacjami mieszkańców 
sprawdzono równieŜ will ę przy ul. Sępiej, w której jakoby mieli 
przebywać bezdomni. W rzeczywistości okazało się, Ŝe obiekt ten 
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ma właściciela, a jego mieszkańcami są pracownicy jednej z firm 
budowlanych. Ponadto po naszej interwencji w zarządzie LiDL 
szybko i sprawnie naprawiona została uszkodzona sygnalizacja 
świetlna przy wjeździe na parking od strony ul. Powstańców Śl. 
W roku 2008 nie wpłynęły do Rady Osiedla od mieszkańców 
Ŝadne skargi dotyczące miejsc, które w latach poprzednich uwa-
Ŝane były za szczególnie niebezpieczne, nie było równieŜ sygna-
łów o nowych tego typu miejscach. 
* Reasumując Rada Osiedla „Borek” z duŜą satysfakcją moŜe 
stwierdzić, ze stan bezpieczeństwa na terenie naszego osiedla w 
stosunku do lat ubiegłych uległ znacznej poprawie a tzw. „Miej-
sca Strachu” praktycznie przestały istnieć. 
* Fakt ten został potwierdzony równieŜ na spotkaniu przed-
stawicieli policji z przewodniczącymi wszystkich osiedli z dziel-
nicy Krzyki w dniu 06.10.2008 na terenie KP Wrocław Krzyki. 
W spotkaniu tym uczestniczył komendant KMP mł. isp. Robert 
Wodejko, który przedstawił aktualny stan bezpieczeństwa na 
terenie dzielnicy Krzyki a jego poprawę w stosunku do roku 2007 
zilustrował danymi statystycznymi. Pan komendant na zakończe-
nie swojego wystąpienia stwierdził iŜ niemoŜliwe jest aktualnie 
spełnienie słusznego postulatu rad osiedli dotyczącego skiero-
wania większej ilości funkcjonariuszy do pełnienia słuŜby patro-
lowej. Z uwagi na duŜe braki kadrowe (np. w KP Krzyki – 32 
wolne etaty w pionie prewencji), zasugerował natomiast, aby 
spotkania komendanta KP Krzyki z poszczególnymi radami 
osiedla odbywały się przynajmniej raz w kaŜdym kwartale. 
* Na zakończenie zwracamy się do mieszkańców naszego 
osiedla z apelem aby wszelkie informacje o zaobserwowanych 
zdarzeniach naruszających obowiązujący porządek prawny 
przekazywali naszemu straŜnikowi – SŁAWOMIR MOROZ  
TEL.0600-908-535 lub dzielnicowemu st. post. PAWEŁ CZE-
CHOWSKI tel. 071/ 340-45-33.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności  
Aleksander Garczarek 

 

KULISY LIKWIDACJI PRZEDSZKOLA NR 53 

 We Wrocławiu od wielu lat występuje ciągle nasilający się 
niedobór miejsc w przedszkolach a w naszym osiedlu jest on 
wręcz dramatyczny. Mimo to przy znikomej liczbie nowobudo-
wanych placówek tego typu władze miasta opierając się na 
przestarzałej prognozie demograficznej likwidują juŜ od dawna 
istniejące. Taki właśnie los spotkał istniejące od ponad czter-
dziestu lat jedno z lepszych w mieście samorządowe przedszkole 
Nr 53 przy ul. Akacjowej 17, które mimo protestu rodziców 
(wcześniej odnowili wszystkie pomieszczenia na własny koszt, 
personelu i RO „BOREK” po wielu perypetiach zostało zlikwi-
dowane z dniem 31.08.2006r. 
 PoniŜej przedstawiamy krótkie kalendarium procesu likwi-
dacji tego przedszkola: 
- rok 2003 – rozpoczęto proces wygaszania działalności przed-
szkola wstrzymując nabór nowych roczników 
- rok 2004 – RM Wrocławia podjęła uchwałę Nr XX/542/04 z 
dnia 19.02.2004 o zamiarze likwidacji przedszkola z dniem 
31.08.2005r, 
- Dolnośląski Kurator Oświaty wydają postanowienie Nr 96 z 
dnia 20.02.2004 o braku zgody na likwidację przedszkola, 
- Prezydent Wrocławia wnosi skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego na powyŜsze postanowienie DKO, 
- Rok 2005 – WSA uchyla postanowienie DKO Nr 96; 
- DKO wydaje nowe postanowienie Nr 586 z dnia 10.10.2005 
wyraŜające zgodę na likwidację przedszkola z dniem 
31.08.2006r, 
- Rok 2006 – RM Wrocławia podjęła uchwałę Nr XLVIII/3078 
/06 z dnia 16.03.2006 o likwidację przedszkola z dniem 
31.08.2006r, 

 Likwidacja przedszkola z dniem 31.08.2006 i przekazanie 
obiektu, który dotychczas zajmowało przy ul. Akacjowej 17 jego 
właścicielowi tj. Koncernowi Energetycznemu. „EnergiaPro”. 

 W konsekwencji likwidacji tej placówki na terenie osiedla 
Borek, które liczy kilkanaście tysięcy mieszkańców pozostały 
tylko jedno takie przedszkole samorządowe Nr 28 przy ul. Orlej 5 
oraz dwie niepubliczne placówki tj. Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny Alis przy ul. Orlej 3 oraz Przedszkole Sióstr ElŜbietanek przy 
ul. Januszowickiej 32/34 
 Rada osiedla od samego początku była zdecydowanie prze-
ciwna likwidacji tej placówki z uwagi na jej znakomitą loka-
lizację, wysoko wykwalifikowaną kadrę, duŜy i ogrodzony wyso-
kim murem plac zabaw, ogromną ciasnotę – przegęszczenie w 
pozostałych placówkach (dotyczy to głównie przedszkola Nr 28) 
oraz ogromny deficyt miejsc przedszkolnych w mieście. 
 W tej sprawie występowaliśmy niezliczoną ilość razy kaŜdego 
roku zarówno do Rady Miejskiej jak i urzędu miasta łącznie z 
prezydentem Rafałem Dutkiewiczem i wiceprezydentem Jarosła-
wem Obremskim. Na nasze monity albo w ogóle nie otrzymy-
waliśmy odpowiedzi albo odpowiedzi negatywne z pokrętną 
argumentacją podającą skutki za przyczyny a nie odwrotnie! 
 Naszym zdaniem zasadniczym błędem powstającego w 1989 
samorządu Wrocławia było, Ŝe obiekt ten nie został skomuna-
lizowany jak wiele innych obiektów w mieście. Z naszego rozez-
nania wynika, ze władze miasta nie były w najmniejszym stopniu 
zainteresowane pozyskaniem tego obiektu dla potrzeb oświaty 
mimo, Ŝe jego właściciel t.j. Zakład Energetyczny był i w dal-
szym ciągu jest otwarty na wszelkie propozycje w tym zakresie. 
 To właśnie Zakład Energetyczny juŜ w roku 2003 pismem z 
dnia 26 października wystąpił do władz miasta z alternatywną 
propozycją zwrotu obiektu przy ul. Akacjowej 17, bądź jego 
zamiany na inny obiekt miejski. Niestety władze miasta nie 
skorzystały z tej propozycji, a Departament Nieruchomości 
pismem z dnia 03.03.2004 powiadomił Zakład Energetyczny, ze 
przystąpił do czynności mających na celu likwidację przedszkola 
i zwrot tego obiektu właścicielowi.  
 RównieŜ Rada Miejska Wrocławia, z naszego okręgu manda-
ty radnych uzyskali: Barbara Zdrojewska i Michał Jaros z PO, 
Anna Szorec i Damian Mrozek z PiS, Tomasz Czajkowski z SLD 
oraz Jarosław Krauze z KWWW Rafała Dutkiewicza – podejmu-
jąc uchwałę Nr XLVIII/3078/06 z dnia 16.03.2006 zbyt pochop-
nie wyraziła zgodę na likwidację tej potrzebnej na naszym 
osiedlu placówki. 
 Reasumując z ubolewaniem musimy stwierdzić, Ŝe mimo 
naszych szeroko zakrojonych i wieloletnich usiłowań nie udało 
się nam uratować tego przedszkola a zajmowany przez nie obiekt 
przy ul. Akacjowej 17 od kilku lat stoi opuszczony i jest 
systematycznie dewastowany. 
            Aleksander Garczarek 

PARKING DLA PRACOWNIKÓW  
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 

 Zarząd Inwestycji Miejskich aktualnie kończy budowę par-
kingu, które rozpoczął we Wrześniu br. na zapleczu swojego 
budynku przy ul. Januszowickiej 15a wraz z drogą dojazdową od 
ul. Sokolej pomiędzy istniejącymi ciągami garaŜy. Zgodnie z 
projektem ma to być parking zamknięty bez moŜliwości przejaz-
du i przeznaczony wyłącznie dla pracowników ZIM. Naszym 
zdaniem powinien być to parking otwarty (parking dla swoich 
pracowników ZIM moŜe zabezpieczyć np. budując zastawki), a 
droga dojazdowa wraz z przejazdem przez parking powinna 
stanowić drogę bezpieczeństwa i ppoŜ. oraz umoŜliwiając swo-
bodny dojazd do zaplecza budynków przy ul. Januszowickiej 13 i 
15 (wspólnoty mieszkaniowe – garaŜe w podpiwniczeniu, miejsca 
postojowe na terenie itp.) a takŜe 15a. Takie rozwiązania byłoby 
ze wszech miar nie tylko racjonalne ale i prawidłowe z punktu 
widzenia obowiązujących przepisów, a takŜe stanowiłoby równo-
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cześnie naprawę błędów decyzyjnych (pozwolenie na budowę 
przy ul. Januszowickiej 11) poprzednich władz Wrocławia przy-
wracając swobodny dojazd na zaplecze budynków przy ul. Janu-
szowickiej 13,15 i 15a tym bardziej, Ŝe inwestycja ta realizowana 
jest na gruntach będących własnością Gminy Wrocław i za pie-
niądze z budŜetu miasta. Rada Osiedla „BOREK” nie miała Ŝad-
nych moŜliwości przedstawienia swojego stanowiska w trakcie 
planowania tej inwestycji, gdyŜ p. Urszula Badura dyr. ZIM nie 
uwaŜała za stosowne skonsultować jej z nami! Uwzględniają 
skargi mieszkańców oraz prośbę o interwencję SM „Pod Jawo-
rami” której budynki przy ul. Januszowickiej 17 ÷19 i Sokolej 
54÷60 graniczą bezpośrednio z terenem inwestycji RO „BOREK” 
wystąpiła w tej sprawie 18 września br. do:  
- Powiatowego Inspektora Budowlanego dla m. Wrocławia – 
brak odpowiedzi, 
- Wiceprezydenta Adama Grehla – odpowiedź negatywna, 
wymijaj ąca i niemerytoryczna, 
- Wiceprezydenta Wojciecha Adamskiego – brak odpowiedzi, 
- Urszuli Badury dyr. ZIM – odpowiedź absolutnie negatyw-
na przy pokrętnej i nieprawdziwej argumentacji, 
- Woj. Komendy StraŜy PoŜarnej – pismo zostało skierowane 
wg kompetencji do Komendy Miejskiej StraŜy PoŜarnej – ocze-
kujemy na wnikliwe zbadanie sprawy i pozytywną opinię 
- ElŜbiety Góralczyk Przewodniczącej Komisji Rozwoju Prze-
strzennego i Architektury RM – Komisja poparła nasze stano-
wisko i skierowała sprawę do wiceprezydenta Macieja Bluja – 
oczekujemy na odpowiedź. 
 Jak widać jedynie Komisja Rozwoju Przestrzennego i Archi-
tektury uwzględniając interes społeczny, a nie tylko wygodę 
urzędników poparła nasze stanowisko. Szczególnie zbulwerso-
wała nas odpowiedź p. Urszuli Badury dyr. ZIM oraz wiceprezy-
denta Adama Grehla ( pismo podpisane przez z-cę dyr. Wydziału 
Arch. i Nadz. Bud. Gabriela Marka).  
 Mimo wszystko wyraŜamy nadzieję iŜ nie wszystkie inwe-
stycje w mieście realizowane są przez ZIM bez uwzględnienia 
interesu społecznego gdyŜ w przeciwnym wypadku musielibyśmy 
z bólem serca pogratulować Prezydentowi Miasta „doborowej 
kadry kierowniczej” 
          Aleksander Garczarek 
 

Hej, szable w dłoń! 
Cysorz to ma klawe Ŝycie! 

Rycerzy trzech, Kmicic, Wołodyjowski, Zagłoba, 
Gnębi nas pech – wszystkim nam się Oleńka podoba! 
Zwalczcie te chuć, innych zadań przed wami jest siła!  
Musicie knuć, jak się pozbyć Radziwiłła! 

Kto z nas nie zna 
Andrzeja Waligórskiego, 
niezwykłego satyryka, 
mistrza błyskotliwej i 
śmiesznej pointy. Jego 
wierszy, fraszek czy teŜ 
własnej wersji sienkiewi-
czowskiej Trylogii. 
  I oto w sobotnie ma-
jowe słoneczne popołud-

nie dnia 17-go spotkanie z Kabaretem i muzyką ruszyło. Po raz 
drugi na podeście przy pomniku Fryderyka Chopina w Parku Po-
łudniowym, spotkali się sympatycy pana Andrzeja i Jego humoru. 
Oj...... działo się sporo.  
 Kabarety ELITA, PAKA i satyryk Krzysztof Daukszewicz to 
tylko niektóre gwiazdy drugiej edycji tegorocznej WALIGÓ-
RIADY. Oprócz kabareciarzy zobaczyliśmy program satyryczny 
aktora Zbigniewa Lesienia i koncert zespołu wokalno-muzycz-
nego BLUE JEANS z muzyką lat 60-tych. Imprezę prowadził 

przypominając zręczne teksty Andrzeja Waligórskiego; aktor i 
animator kultury Stanisław Wolski.  
 Na Kabaretonie obecny był syn pana Andrzeja, Marek 
Waligórski. 

 WALIGÓRIADA jest cyklem 
imprez poświęconych pamięci 
Andrzeja Waligórskiego – twórcy 
radiowego Studia 202, poety, saty-
ryka, mieszkańca naszego osiedla.  
 Inicjatorem i współorganizato-
rem imprezy jest Rada Osiedla 
Borek wspólnie z Wrocławskim 
Klubem FORMATY, w organi-

zacji, której szczególnie duŜy udział ma jej przewodniczący pan 
Mieczysław Gołębiowski, któremu za wkład zwłaszcza czasowy 
serdecznie dziękujemy. 
 Do organizacji Festynu przyczyniła się wydatna pomoc finan-
sowa przyznana przez Wydział Kultury Urzędu Miasta. 
  W czasie trwania festynu nad bezpieczeństwem uczestników 
imprezy czuwała Komenda Dzielnicowa Policji, oraz StraŜ Miej-
ska.  
 Wszystkim, którzy czyn-
nie uczestniczyli w Festynie, 
Kabaretom ELITA, PAKA, p. 
K. Daukszewiczowi, Zb. Le-
sieniowi, St. Wolskiemu, ze-
społowi muzycznemu BLUE 
JEANS - Rada Osiedla Borek 
składa tą drogą serdeczne 
podziękowania. 
 WALIGÓRIADA przy-
padła do gustu mieszkańcom 
Wrocławia i będzie stanowić cykl corocznych spotkań.  
 W roku 2009 odbędzie się w maju równieŜ 17-go w niedzielę 
i na pewno wniesie wiele niespodzianek.  

      Jadwiga Szpala 

„DZIECI-DZIECIOM”  to 
hasło festynu w Parku Po-
łudniowym zorganizowane-
go przez młodzieŜ ZS Nr 4 
KEN, Gimnazjum oraz 
MDK Wrocław Krzyki. Im-
preza z okazji Dnia Dzie-
cka, zorganizowana w ca-
łości przez młodzieŜ i przez 

nią prowadzona. Konferansjerkę w części pierwszej prowadzili 
uczniowie ZS Nr 4, w drugiej prowadzona była przez młodzieŜ 
MDK Wrocław Krzyki. Festyn rozpoczęto w samo południe. 
MłodzieŜ gimnazjalna i LO ZS Nr 4 wystąpiła z róŜnorodnym z 
niezwykle ciekawym programem. Występy zespołów muzycz-
nych, kabarety dziecięce, popisy krasomówcze, taniec, śpiew i 
muzyka przyciągały rzesze widzów. MłodzieŜ imprezę prowa-
dziła z profesjonalną lekkością i swadą, wciągając widzów, 
zwłaszcza najmłodszych do udziału w grach, zabawach i quizach. 
W trakcie trwania występów artystycznych sala gimnastyczna na 
terenie Zespołu Szkół Nr 4 słuŜyła rozgrywkom sportowym, 
streetball, jak równieŜ nad stawem odbywał się całodzienny 
plener plastyczny dzieci i młodzieŜy z MDK. Godziny po-

południowe to przepięknie 
kolorowe pokazy taneczne 
dzieci róŜnych wiekowo z 
MłodzieŜowego Domu Kultury 
Wrocław – Krzyki.  
 Taniec i muzyka zdomino-
wały Park prawie do godzin 
wieczornych. Jeszcze raz 
wspomnę wspaniałe prowadze-
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nie konferansjerki w wykonaniu młodzieŜy ZS Nr 4 oraz MDK 
Krzyki za co dziękujemy, jak równieŜ wszystkim wspaniałym 
wykonawcom oraz nauczycielom słuŜącym pomocą młodzieŜy 
przy przygotowaniu programu.  

 

 Rywalizacje oraz zmagania młodzieŜy Rada Osiedla nagro-
dziła pucharami i dyplomami pamiątkowymi. 
 Zespół Policji Komisariatu Wrocław Krzyki znakował rowe-
ry, zorganizował quiz z zasad ruchu drogowego, jak i duŜe poru-
szenie wśród dzieci wywołała wizyta Komisarza LWA. 
 Swój udział miało stoisko informacyjne – reklama Miejskiej 
Biblioteki Publicznej Filia Nr 44 ul. Powst. Śl. oraz wystawa 
psów zorganizowana przez Schronisko. 
 Dla uświetnienia naszego Festynu przyczyniła się wydatna 
pomoc finansowa przyznana przez Wydział Zdrowia Urzędu 
Miasta, patronat Carrefour i Firmy H20 za co serdecznie dzięku-
jemy. 
 W czasie trwania festynu nad bezpieczeństwem uczestników 
imprezy czuwała Komenda Dzielnicowa Policji, oraz StraŜ Miej-
ska. Maj 2008 jak widać obfitował w róŜne udane imprezy plene-
rowe, które staraniem Rady mamy nadzieje wpiszą się w krajo-
braz Parku i Osiedla. 
                Jadwiga Szpala 
 

JAN KACZMAREK 
Czego się boisz głupia? 
Bilans musi wyjść na zero...! 
Kurna! 
 
 Satyryk, autor znanych tekstów pio-
senek, felietonów, licznych Ŝartów Studia 
202, jeden z załoŜycieli Kabaretu ELITA. 
Kurna chata, Nie angielskie, nie kreolskie, 
Do serca przytul psa, Czego się boisz głupia i wiele, wiele in-
nych. To jedynie niewiele z twórczości tego satyryka. Kreowane 
przez Niego postacie Kmicica, Skrzetuskiego czy pacjenta Mło-
dej Lekarki pozostaną w pamięci wielu słuchaczy.  
 Andrzej Waligórski ma swoje drzewo posadzone w XV rocz-
nicę Jego śmierci w Parku Południowym.  

 Rada Osiedla w 
imieniu mieszkań-
ców Wrocławia w 1. 
rocznicę śmierci Ja-
na Kaczmarka posta-
nowiła stworzyć 
miejsce spotkań z 
Janem Kaczmar-
kiem - równieŜ w 
Parku Południo-
wym nieopodal 
platana A. Wali-

górskiego Zwróciliśmy się do dyr. M. Popławskiego w Zarządzie 
Zieleni Miejskiej o postawienie ławeczki poświęconej mistrzowi 
humoru.  

Jest to ławeczka inna niŜ pozostałe, będzie moŜna na niej 
przysiąść na chwilę w przyszłości być moŜe obok figury Jana 
Kaczmarka i przez chwilę zadumać się, pomyśleć: „nad Ŝyciem, 
które jest cięŜkie, ale trzeba pchać je pod górę, choć boli czło-
wieka mózg”. Pomyśleć: „Ŝe warto przytulić do serca psa. I to 
jak najszybciej, zanim zdechnie w oceanie struty ropą śledź 
ostatni i ostatniej trawy źdźbło pokryje pył.” 
      Jadwiga Szpala 
 

 Pragniemy Państwa poinformować, Ŝe Rada Osiedla 
wystąpiła o opinię do ZZM oraz Konserwatora Zieleni, ce-
lem której jest zamknięcie dla ruchu samochodowego ul. 
Waligórskiego. Ulica ta jest częścią Parku Południowego i 
powinna stanowić oazę ciszy i spokoju, stanowić teren re-
kreacyjny dla mieszkańców Wrocławia, a nie miejsca prze-
jazdu samochodów osobowych, cięŜarowych, tirów lub ich 
miejsca postojowe. Rada Osiedla od wielu lat stara się o jej 
zamknięcie na razie bezskutecznie.  
         Radni Rady Osiedla 

 
Komisja Oświatowo-Socjalna na bieżąco współ-
pracuje ze szkołami znajdującymi się na terenie 
Osiedla. W roku 2008 w sposób szczególny inte-
resowała się sprawami socjalnymi rodzin ubo-

gich oraz dziećmi tych rodzin mieszkających na naszym 
Osiedlu.  
 Po rozpoznaniu sytuacji finansowej poprzez opinię środo-
wiska, szkół osiedlowych, w porozumieniu i współpracy z Sa-
morządem Uczniowskim LO Nr 24 i L.P. Nr XIV przy Zespole 
Szkół Nr 4 zorganizowała i rozprowadziła poprzez wolontariuszy 
paczki świąteczne dzieciom z rodzin ubogich osiedla. CARITAS 
przy parafii św. Augustyna rozprowadza we własnym zakresie 
paczki dla rodzin ubogich naszego Osiedla sfinansowane przez 
Radę. 
 Objęła patronatem organizacyjnym Festyn z okazji Dnia 
Dziecka pn. „Dzieci –Dzieciom” 

Akcja "LATO 2008" w mie ście Wrocław... 
i na "dwóch kółkach"!!! 

  Pomysł na zorganizowanie aktywnego wypoczynku w mie-
ście, trzeba podkreślić nie nowy, sprzed dwóch lat podjęty z ini-
cjatywy Dolnośląskiego Towarzystwa Cyklistów (DTC) - Cen-
trum Rowerowe Wrocław i Polskiego Klubu Ekologicznego - 
Okręg Dolnośląski, doczekał się realizacji dzięki finansowemu 
wsparciu Rady Osiedla BOREK.  
  Tegoroczna Akcja została zapoczątkowana... (po raz pierw-
szy, ale z nie ostatni) - 22.06.08 na "Powitanie lata" wyruszyli-
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śmy wycieczką rowerową do Zórawiny z metą w Brochowie na 
festynie. Trwała nieprzerwanie przez 3 m-ce do 22 września br - 
zakończona datą obchodzoną jako: "Euro-wrocławski Dzień bez 
Samochodu".  
  Stałym miejscem zbiórki cyklicznych wyjazdów była "WieŜa 
Ciśnień" (Krzyki) ul. Sudecka 95 – godzina 10,00 pod okazałym i 
pięknie odnowionym obiektem z 1904 r. Miejsce łatwo rozpo-
znawalne –  dziś stanowi ono centrum rozrywki i kultury.  
 

 
  
 Akcja "Lato 2008 w mieście i na 2 kółkach" swym zasięgiem 
obejmowała nie tylko teren dzielnicy Krzyki, była otwarta na 
współpracę z wszystkimi Radami Osiedla : BOREK, Huby, Ołta-
szyn, Brochów, Krzyki-Partynice, Grabiszyn-Grabiszynek, Ga-
jowice adresowana do wszystkich mieszkańców m. Wrocławia. 
RównieŜ odległych jak: Plac Grunwaldzki, Poświętne, Kozanów, 
Kuźniki.  
  
Hasło: ROWER REMEDIUM NA TŁOK, SMOG I ZROWER REMEDIUM NA TŁOK, SMOG I ZROWER REMEDIUM NA TŁOK, SMOG I ZROWER REMEDIUM NA TŁOK, SMOG I ZA-A-A-A-
WAŁ!!!WAŁ!!!WAŁ!!!WAŁ!!! było zachętą do wyjazdu w plener zarówno miłośników 
jednośladu... jak i zwolenników aktywnego wypoczynku !!!  
 ..."JeŜeli chcesz uniknąć korków, smrodu 
 Mieć czas, zdrowie i powietrze świeŜe 
 Nie wsiadaj (latem) w mieście do samochodu 
 Zacznij na co dzień jeździć na rowerze* "  
 Ww. motto było przesłaniem adresowanym do ludzi uzaleŜ-
nionych od „czterech kółek", pozbawionych elementarnego ru-
chu. Dla potrzeb Rady Osiedla BOREK jej członków i mieszkań-
ców, Centrum Rowerowe DTC przedłoŜyło propozycje wyjaz-
dowe w terminach:  
3 sierpnia br. do Ozorowic..k/Pęgowa, 10.08.08 do Krobielowic i 
17.08.08 do Lasu Rędzińskiego w ujście rzeki Widawy.  
  Imprezy były otwarte, na zapisy zorganizowane z pełnym 
programem. KaŜda cieszyła się duŜym zainteresowaniem. 
 

 

 

 Były osoby przyjezdne z spoza Wrocławia m.in. Łukasz Bo-
ber (Strzelin). Najliczniejszą grupę stanowiła wycieczka do Kro-
bielowic, Pałac i Mauzoleum Blüchera - 21 osób. 

 Na spotkanie z Feliksem Kondrackim - rekordzistą Księgi 
Guinessa (w 100 dni przejechał dookoła Europy - jej stolicami - 
14103 km) udało się 14 uczestników.  
 Rekreacyjna wycieczka do Lasu Rędzińskiego liczyła 15–tu 
rowerzystów w tym 7 pań. Z wynikających potrzeb zapoczątko-
wana akcja ma tendencje rozwojowe.  
 Latem kaŜdego roku w centrum uwagi i sercu miasta, zarów-
no organizatorom /DTC i PKE/ jak i wspierającym Radom Osie-
dla -na czele z RO BOREK, która dała temu wzorowy przykład- 
powinno być nie "4" ale właśnie "dwa kółka". Wszystkim zainte-
resowanym rozwojem cyklistyki moŜemy polecić mapę ROWE-
ROWY WROCŁAW Wyd. Expressmap - opracowaną przez DTC 
i PKE- dostępną w kaŜdej księgarni.  
        Stanisław Stembalski 
 

Sprawozdanie z akcji 
„U śmiech pod choinkę" 

   Członkowie Samorządu Uczniowskiego 
Liceum Ogólnokształcącego Nr XXIV, 
Liceum Profilowanego Nr XIV oraz Tech-
nikum nr w Zespole Szkół Nr 4 we Wrocławiu 
utworzyli grupę zajmującą się pomocą 
potrzebującym, której głównym zadaniem jest 
organizowanie akcji przygotowywania 
paczek boŜonarodzeniowych dla dzieci z 
ubogich rodzin. 
 W grudniu 2008 grupa, wraz z Radą 
Osiedla Borek, zorganizowała akcję „U ś-

miech pod choinkę". W ramach akcji grupa młodzieŜy wraz 
z głównym sponsorem - Radą Osiedla Borek przygotowała 
paczki o łącznej wartości ponad 3000 zł. W dniu 13 grudnia paczki 
trafiły do dzieci z naszego osiedla. „Uśmiech pod choinkę" jest piątą z 
kolei tego typu akcją zorganizowaną w ramach działalności Samo-
rządu Uczniowskiego w ZS Nr 4 we Wro-
cławiu. Ilość wolontariuszy, którzy chcieli 
pomóc w tym roku, najbardziej potrzebującym 
dzieciom przeszła nasze oczekiwania. 
 W swoim wolnym czasie (sobota), 
dostarczali osobiście paczki, mogąc liczyć tylko 
na jedną zapłatę - uśmiech dziecka. Mamy 
nadzieję, Ŝe w przyszłym roku, akcja będzie 
kontynuowana z takim samym zaangaŜowaniem 
sponsorów, mediów jak i samych wolontariuszy 
z Zespołu Szkół nr 4. 
   Samorząd Uczniowski 
 

 
BEZPIECZEŃSTWO 
STRAśNIK MIEJSKI 

StraŜnik Osiedla Borek Sławomir Moroz tel. 
0600-908-535 pełni dyŜury w lokalu Rady Osied-
la w kaŜdy poniedziałek w godz. 12oo – 13oo. 

 
KOMISARIAT POLICJI WROCŁAW KRZYKI  

al. Jaworowa 12 Rewir I Dzielnicowych 
Kierownik Rewiru  
mł. asp. Dariusz Szwaj tel. kontaktowy 071/340-45-27 
Dzielnicowy 
Post.Paweł Czechowski tel.kontaktowy 071/340-45-33 
Obsługiwany rejon (ulice): 
Powst.Śl. 127-219, Gajowicka, nasyp kolejowy, Gajowicka 130-
200, Racławicka 1-47, 2-79, Racławicka 2-62A, Sokola 18-32, 
37-55,Wolbromska, Jastrzębia, Ulanowskiego, Orla, Sępia, Hal-
lera 2-34, 3-29A, Szczytowa. 
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Dzielnicowa 
Mł. asp. ALEKSANDRA DROZDOWSKA tel.  Kontaktowy: 
071/340-43-74 kom; 695-188-732 
Obsługiwany rejon (ulice): 
Powst. Śl. od 160 do 222, Sudecka od 131 do końca oraz od 98 
do końca, Waligórskiego, Januszowicka, Jaworowa, Jarzębinowa, 
Lipowa, Akacjowa, Dębowa, Cisowa, Kasztanowa, Wiązowa, So-
chaczewska, Kampinowska, Garwolińska, Skierniewicka, Pułtus-
ka, Rawska, Grójecka, Kutnowska, ŚlęŜna od 131 do końca. 
Dzielnicowy 
SierŜant Wojciech Migsik tel. 071/340-45-53 
Obsługiwany rejon: wschodnia strona ulicy ŚlęŜnej, Weigla, Puł-
tuska, Brossa, Działkowa 
 

Rewir Dzielnicy Komendy Policji GRABISZYNEK 
Kierownik Rewiru 
 asp. Krzysztof Wróbel tel. 071/340-47-93 
mł. asp. Krzysztof Czarnecki tel. 071/340-47-94 
Obsługiwany rejon (ulice): 
Gajowicka, Hallera oraz teren pomiędzy nasypem kolejowym. 
 

TELEFON - ZAGROśENIE PSY - :  986 
 

POLICYJNY TELEFON ZAUFANIA: 0800-120-226  
lub 0800-283-107 

 
 Apelujemy do Mieszkańców i liczymy na współpracę, polega-
jącą na zgłaszaniu przejawów naruszenia prawa i porządku pu-
blicznego bezpośrednio do straŜnika, przedstawiciela Policji lub 
Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności Osiedla Borek wy-
mienionych w numerze 76 Informatora. 
 
 Serdecznie dziękujemy za wszelkie artykuły do nas nadsy-
łane. Bardzo by nam zaleŜało na współpracy ze szkołami, insty-
tucjami oraz osobami prywatnymi tak aby wielkość spojrzeń za 
zagadnienia dotyczące naszego osiedla mogły się krzyŜować w 
tym informatorze.  
 
 Wszelkie prace oraz komentarze prosimy nadsyłać na adres 
Rady Osiedla (powyŜej) lub pocztą elektroniczną na konto 
redakcji: infoborek@wp.pl  
      REDAKCJA 
 
KONTAKT 

Biuro Rady Osiedla znajduje się w piwnicach 
duŜej poniemieckiej wili przy ul. Lipowej 6.  
Druga brama ostatni przycisk domofonu.  
Biuro czynne jest we wtorki 10,00 - 12,00 i 17,30 
- 19,30 oraz w czwartki 17,30 – 19,30  

Posiedzenia RO; w pierwszą środę miesiąca o godz. 18-tej.  
Nasz telefon kontaktowy to 071/337-22-22. 
 Tablice ogłoszeń: przed budynkiem RO przy ul. Lipowej 6, róg 
ul. Sudeckiej i Jaworowej(obok tablicy SM), oraz Racławickiej 
róg Jastrzębiej. 
 

Z  ś Y C I A  O S I E D L A  
 

ZAPRASZAMY DO SPĘDZANIA WOLNEGO 
CZASU W BIBLIOTECE 

 
 Filia nr 44 Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz MultiCentrum 
2 przy ul. Powstańców Śl. 210 serdecznie zapraszają wszystkich 
do korzystania z bardzo bogatego księgozbioru oraz do udziału w 
zajęciach i warsztatach w przestrzeni MultiCentrum.  

 Biblioteka proponuje literaturę piękną i popularnonaukową 
dla najmłodszych, młodzieŜy uczącej się oraz dla dorosłych czy-

telników. Oprócz ksiąŜek biblioteka posiada do wypoŜyczenia 
wydawnictwa multimedialne o charakterze rozrywkowym i edu-
kacyjnym. 

 Obok podstawowej działalności, jaką jest gromadzenie i udo-
stępnianie zbiorów biblioteka prowadzi szeroko pojętą działal-
ność upowszechniającą czytelnictwo. W tym celu współpracuje-
my z przedszkolami i szkołami znajdującymi się w bliskim oto-
czeniu naszej placówki, są to między innymi: Przedszkole „Fan-
tazja” z ul. Orlej, Przedszkole Zgromadzenia Sióstr ElŜbietanek z 
ul. Januszowickiej, Szkoła Podstawowa nr 47 z ul. Januszowic-
kiej. Współpraca z Zespołem Szkół nr 4 z ul. Powstańców Śl. 
zaowocowała powstaniem Galerii Szkolnej „Między Regałami”, 
w której wystawiane są prace plastyczne uczniów tej szkoły. 
Zapraszamy czytelników do zapoznania się z obecną ekspozycją 
prac gimnazjalistów pt. „Do serca przytul psa”! 

 Od dwóch lat odbywają się w bibliotece zajęcia dla najmłod-
szych czytelników oparte o literaturę dziecięcą, urozmaicone 
róŜnymi formami plastycznymi. Są to „Bajkowe wieczory”, które 
pod fachowym okiem bibliotekarzy odbywają się raz w miesiącu. 
Zapraszamy wszystkie dzieci do udziału w tych ciekawych zaję-
ciach!  

 Biblioteka dba równieŜ o swych starszych czytelników. Pro-
ponujemy seniorom interesujące spotkania w bibliotece w ramach 
Dyskusyjnego Klubu KsiąŜki, podczas których moŜna zapoznać 
się z nowościami zakupionymi do biblioteki oraz podzielić się 
wraŜeniami i przemyśleniami na temat przeczytanych ksiąŜek.  

 Warsztaty komputerowe to równieŜ oferta skierowana do se-
niorów. W czasie zajęć prowadzonych przez bibliotekarzy i wo-
lontariuszy moŜna zapoznać się z obsługą komputera i posiąść 
umiejętność bezpiecznego poruszania się po Internecie. Zapra-
szamy wszystkich do udziału w zajęciach! 

 MultiCentrum to interaktywne centrum edukacji, oferujące 
atrakcyjne zajęcia przy wykorzystaniu multimedialnych progra-
mów edukacyjnych z róŜnych dziedzin wiedzy. Do wspólnej 
nauki przez zabawę w MultiCentrum zapraszamy grupy zorgani-
zowane z wrocławskich i dolnośląskich szkół i świetlic. Zajęcia 
odbywają się w godzinach przedpołudniowych i popołudniowych 
po wcześniejszym uzgodnieniu. 

 Proponujemy równieŜ weekendową ofertę rodzinną – ofer-
ta skierowana do dzieci w wieku od 5 do 8 lat oraz ich najbliŜ-
szych - rodziców/opiekunów. Zapraszamy do wspólnego spędze-
nia czasu w kaŜdą sobotę w godz. 11.00 – 13.00, po wcześniej-
szym zapisie.  

 A dla najmłodszych – we wtorki edukacja pod okiem gu-
wernantki – oferta dla dzieci w wieku od 3 do 6 roku Ŝycia wraz 
z opiekunkami/guwernantkami lub rodzicami/dziadkami. Proste 
zabawy logiczne w przestrzeni programów komputerowych skie-
rowanych do dzieci najmłodszych oraz klocków K’NEX . 
 

Wszystkie zajęcia dla czytelników i uczestników zajęć w bi-
bliotece i MultiCentrum prowadzone przez bibliotekarzy 

S Ą  B E Z P Ł A T N E !  
 
 Więcej szczegółów na temat działalności biblioteki oraz Mul-
tiCentrum 2 moŜna uzyskać na stronie internetowej  

www.biblioteka.wroc.pl 
 
Filia 44 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
ul. Powstańców Śl. 210 
Tel. (071) 347 12 60 
mbp44@biblioteka.wroc.pl 
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MULTICENTRUM 2 
ul. Powstańców Śląskich 210, Wrocław 
Tel. (0-71) 364 69 66 
multicentrum2@biblioteka.wroc.pl  
 
      Katarzyna Kabat 
       Ewa Zakowana 
  
 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 47 
 
 Na osiedlu Borek przy ul. Januszowickiej, blisko Parku Połu-
dniowego znajduje się Szkoła Podstawowa Nr 47. Mieści się ona 
w dwóch budynkach,. W jednym uczą się dzieci z klas 0-III, w 
drugim klasy IV-VI. Szkoła posiada nowoczesne boisko wielo-
funkcyjne z nawierzchnią EPDM, plac zabaw, stół do tenisa sto-
łowego a takŜe duŜą, wyremontowaną salę gimnastyczną. W 
szkole znajduje się laboratorium językowe, dwie sale kompute-
rowe, aula, w której odbywają się wszystkie uroczystości szkolne, 
a takŜe dobrze zaopatrzoną w literaturę dla dzieci i młodzieŜy 
biblioteka szkolna. Uczniowie mogą poszerzać swoją wiedzę 
korzystając z internetu w Centrum Informacji Multimedialnej. Po 
lekcjach organizowane są róŜnorodne zajęcia dodatkowe: koło 
języka angielskiego, dziennikarskie, matematyczne, informatycz-
ne, teatralne., Miłośników Wrocławia, chór szkolny i SKS. 
 Szkoła daje uczniom duŜe moŜliwości rozwoju, a takŜe 
sprawdzenia swojej wiedzy poprzez udział w wielu konkursach, 
w których często zajmują wysokie lokaty. Są to konkursy: pla-
styczne, matematyczne i humanistyczne, Alfik i Zdolny Śląza-
czek, recytatorskie, ekologiczne, informatyczne i wiele innych.  
 Szkoła zajmuje miejsce w czołówce, jeśli chodzi o ilość zdo-
bytych punktów na sprawdzianie klas szóstych, co jest w duŜym 
stopniu zasługą nauczycieli, wykonujących swoją pracę z pasją.  
 W tradycję szkoły wpisały się róŜne imprezy: Ślubowanie 
klas I, Pasowanie na Rycerza KsiąŜki, Beania klas czwartych i 
Konkurs Talentów. W przyszłym roku będziemy obchodzić 60-
lecie istnienia szkoły. 
     BoŜena Krzyształowicz 
     Nauczyciel-bibliotekarz 
 

FESTIWALOWY ZAWRÓT GŁOWY  
 
 Dochodzi sobotnie południe, a Gimnazjum nr 23 im. 
Wandy Rutkiewicz pęka w szwach. W sali gimnastycznej 
tłoczą się Ŝołnierze, diabełki, piraci, górscy wędrowcy, busz-
meni, staroŜytni Grecy i rodowici wrocławianie, którzy 
„urwali si ę z poprzednich imprez”... MoŜna spotkać nawet 
biedronkę i chłopięce baletnice! CóŜ to za dziwy? Oczywiście 
Otrzęsiny! 
 
 JuŜ po raz dziesiąty mury naszej szkoły wypełniały śmiechy i 
chichy uczniów, którzy przez nikogo niezmuszani wręcz pchali 
się do środka. A wszystko za sprawą niezwykłej podróŜy w cza-
sie, w którą zabrali nieświadomych niczego pierwszaczków na-
uczyciele i uczniowie starszych klas. 

„Pamiętaj, Ŝycie to jest koncert, ty w nim grasz, 
 śpiewająco powiedz Ŝyje się...” 

 Po sentymentalnym początku, wspomnieniu byłych otrzęsin i 
oswojeniu się z niecodzienną dekoracją – latającymi płytami 
winylowymi, róŜnobarwnymi plakatami otaczającymi wszystkich 
i dziwną maskującą siatką zawieszoną na suficie przyszedł czas 
na tournee po festiwalach.  
 „Cała sala śpiewa z nami, wszyscy tańczą walczyka parami!” 
rozbrzmiewała znana melodia, gdy zastąpił ją brawurowy występ 
szkolnych kowbojów i salwy śmiechu gimnazjalistów. Następnie 
sceną zawładnął kwartet parodiujący znany wszystkim przebój 

„Daddy Cool”. Łezka w oku kręciła się zapewne wielu osobom, 
kiedy uroczy wykonawcy ustępowali miejsca śpiewającej mario-
netce, a potem roztańczonemu trio.  
 Festiwal Piosenki Radzieckiej i porywająca „Kalinka” teŜ 
zasługuje na wspomnienie... śmiech to zdrowie!  
 I zanim się wszyscy spostrzegli, pierwszaczki z obserwatorów 
popisów starszych kolegów, zmieniły się w głównych bohaterów 
widowiska. Z zimną krwią przystępowali do licznych, wymagają-
cych sprytu, koncentracji, a przede wszystkim duŜego poczucia 
humoru konkurencji, które miały ich zbliŜyć do głównej wygra-
nej, czyli jakŜe cudownych w szkole „dni bez pytania”. Tak więc 
nowicjusze entuzjastycznie krzyczeli hasła, prezentowali stroje, 
przedstawiali scenki, tłumaczyli się przed nauczycielem ze swo-
ich grzeszków, usiłowali zrobić kogiel-mogiel, czy teŜ trudzili się 
nad zaskakującymi pytaniami. To cud, Ŝe szyby w sali gimna-
stycznej nadal są całe!  
 Minęło juŜ kilka dni od pamiętnej soboty i emocje juŜ opadły. 
Zdaje się jednak, Ŝe w szkole dalej dźwięczą „Chabry z poligo-
nu”, po mistrzowsku wykonane przez męską część grona pedago-
gicznego i oczywiście chór Stu - Rubika, który podsumował całą 
uroczystość „Listopadowym Kuratorium”. 
 A co o otrzęsinach myślą ich główni bohaterowie, którzy od 
22 listopada mogą w końcu nazywać się uczniami prestiŜowego 
G23? 
 „Bałam się otrzęsin, nie wiedziałam, co mnie czeka, to 
wszystko, co nam mówili brzmiało tak strasznie! Teraz śmieję się 
sama z siebie i jestem pewna, Ŝe tak jak tegoroczni drugo- i trze-
cioklasiści będę wpuszczała w maliny przestraszone pierwszaczki 
w przyszłym roku!” – rozpamiętuje Ewa.  
 „Jestem biedronką, jestem biedronką!” – podśpiewywał dzi-
siaj jakiś pierwszak, który szedł korytarzem, przypominając mi 
genialny występ 1a, w którym Kamil świetnie zagrał słynną juŜ 
biedronkę.  
 
 „Najfajniej było, kiedy przedstawiciel klasy musiał tłumaczyć 
się przed nauczycielem!” – mówi z uśmiechem Ada. – „Rola 
srogiego goga przypadła pani Wadowskiej, której serce podbiło 
niezwykłe tłumaczenie ze ściągania Kamila, usiłującego przeko-
nać panią, Ŝe jest biedronką!” 
 „Kiedy pani dyrektor powiedziała, Ŝe wygrywa klasa 1a w 
szeregach mojej klasy rozległy się dzikie piski i krzyki, a radość 
od stóp do głów wypełniła diabłów-zwycięzców. Teraz proble-
mem moŜe być tylko wybór tych trzech dni bez pytania” – 
wspomina Karolina, która razem z klasą zdobyła pierwsze miej-
sce. 
 Myślę, Ŝe otrzęsiny to świetna tradycja w naszej szkole, zbliŜa 
nas i łamie nie do końca przyjemny stereotyp pierwszych chwil w 
gimnazjum. A swoją drogą ciekawe, co w przyszłym roku...  
 
     Anna Wójcik, kl.3 z Gimnazjum 23 
 

 

Zdjęcie wykonała nauczycielka Karolina Augustowska


